國立嘉義大學生命科學院

106學年度第 1次課程規劃委員會議紀錄

時間：106 年 10 月 5 日中午 12 時 10 分

地點：生命科學院會議室

主席：朱院長紀實                                     記錄：鄭靜芬

出席人員：曾委員慶瀛(畢業校友)、張委員德卿(校外學者專家)、王委員伯徹(產

業界代表)、吳主任思敬、陳主任哲俊、鍾主任國仁、廖主任慧芬、翁

主任博群、廖委員宏儒、吳委員淑美、蔡委員若詩、陳委員瑞傑、謝

委員佳雯、賴執行長弘智、李雅茹同學(微藥系系學會)

列席人員：王特助紹鴻

壹、 主席報告：略

貳、 提案討論：

※提案一

提案單位：生命科學院

案由：本院執行 106 年教學創新試辦計畫，開設微型學分課程案，提請 審議。

說明：

一、 依據國立嘉義大學彈性學分課程試行要點辦理。(請參閱附件第 1頁~第 2

頁)

二、 食品科學系微型學分課程，業經 106年 9月 11日 106學年度第 1次系務

會議審議通過。(請參閱附件第 3 頁~第 4 頁)

三、 水生生物科學系微型學分課程，業經 106年 9月 28日 106學年度第 1學

期第 2次系務暨課程會議審議通過。(請參閱附件第 5頁~第 6頁)

四、 生物資源學系微型學分課程，業經 106年 9月 19日 106學年度第 4次系

課程委員會議審議通過。(請參閱附件第 7 頁~第 9 頁)

五、 生化科技學系微型學分課程，業經 106年 9月 27日 106學年度第 1次系

課程委員會議審議通過。(請參閱附件第 10 頁~第 12頁)

六、 微生物免疫與生物藥學系微型學分課程，業經 106年 9月 11日 106學年

度第 1次系課程規劃委員會議及 9月 25日 106學年度第 2次系課程規劃

委員會議通過。(請參閱附件第 13頁~第 17頁)

決議：照案通過。

※提案二

提案單位：生命科學院

案由：本院各系所106學年度實際開課與必選修科目冊之選修課程異動案，提請

審議。

file:///D:/SYSTEM/Desktop/D/生命科學院/課程委員會/105年度院課程委員會/會議資料/課程委員會附件資料.pdf

說明：

一、 依據國立嘉義大學課程規劃注意事項與開排課作業要點七、必選修科目

表訂定後之變更，必修科目需經系所（學位學程）、院課程委員會審議通

過後送校課程規劃委員會審議，會後由系所上網公告周知；新增選修課

程需經系所（學位學程）、院課程規劃委員會審議通過。

二、 生物資源學系 106 學年度第 1 學期選修課程異動，業經 106 年 6 月 15

日生物資源學系 105 學年度第 6 次系課程委員會議通過。(請參閱附件

第 18 頁~第 19 頁)，異動課程如下：
課程名稱 學分/

學時

必選

修別

學制 年級 教師

姓名

備註

氣候變遷

與水域生

態

2/2 選修 學士班 二 許富雄、

陳宣汶

105學年度入學(大二)

必選修科目冊-新開，

檢附課程大綱

寄生蟲學

及實習

3/3 選修 學士班 三 陳宣汶 104學年度入學(大三)

必選修科目冊-

1. 原 2學分/2學時異動

為 3學分/3學時，檢

附課程大綱

2. 原三下異動為三上

水生植物

學

2/2 選修 學士班 三 呂長澤 104學年度入學(大三)

必選修科目冊-增列選

修，檢附課程大綱

生態資訊

學

3/3 選修 學士班 三 林政道 104學年度入學(大三)

必選修科目冊-增列選

修，檢附課程大綱

植物保護

概論

3/3 選修 學士班 三 黃啟鐘 104學年度入學(大三)

必選修科目冊-原 2學

分/2學時異動為 3學分

/3學時，檢附課程大綱

野生動物

救傷與照

護實務

2/2 選修 學士班 四 林文隆 103學年度入學(大四)

必選修科目冊-增列選

修，檢附課程大綱

校外實習 2/2 選修 學士班 四 陳宣汶 103學年度入學(大四)

必選修科目冊-

1. 原 0學分/2學時異動

為 2學分/2學時，檢

附課程大綱

2. 原大四第 3學期異動

為第 1學期

三、 微生物免疫與生物藥學系 106學年度選修課程異動，業經 106年 9月

25

日微生物免疫與生物藥學系 106學年度第 2次系課程規劃委員會議議審

議通過。(請參閱附件第 14頁~第 15頁)，課程異動如下：

決

議：照案通過。

參、臨時動議：無。

肆、散會：106 年 10 月 5 日 13 時。

課程名稱 學分 必選修別 學制 年級 授課教師 備註

生技醫藥產業

發展及就業趨

勢

3 選 學士班 4 吳進益 106上增開(103學

年度入學學生適用)

生技產業職場

巡禮與見習

3 選 學士班 4 黃襟錦 106下增開(103學

年度入學學生適用)

系友講座-職

場經驗傳承

3 選 學士班 4 翁炳孫 106下增開(102學

年度入學學生適用)